

# Didės benamiai ir analfabetai metuose 2.000

FRANQUE PASADO  
Concesión Nro. 1548

TARIFA REDUCIDA  
Concesión Nro. 216

Central  
Argentinien  
(B. A.)

OSCARO

ARGENTINOS LIETUVIŲ

## BALSAS

„LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA“

Prenumerata: Argentinoje 300 pezų metams;  
Urugvajuje 35 Urugvajaus pezai.  
Visur kitur 3 Am. dol.  
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:  
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.  
Telefonas: 60 — Villa Lugano — 3153  
Reg. Nac. de la Propied. Intelectual N° 777175  
Editor - Leidėjas: Francisco OZINSKAS.

PERIODICO LITUANO, FUNDADO en el año 1927  
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:  
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.  
Redactor-Redaktorius: Constantino NORKUS.

N° 1240 \* BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, SPALIŲ 1 D., 1964 METAI — JUEVES 1 de OCTUBRE de 1964 — KRISTIJONO DONELAIČIO METAI (AÑO) XXXVI

### JUNGTINĖS TAUTOS SKELBIA GYVENTOJŲ DIDĖJIMĄ

Už 35 metų, t. y. mūsų eros metais 2.000, dabartinis pasaulio gyventojų skaičius padidėjęs dvigubai. Komunistinė Kinija, vieton 648 milijonų gyventojų 1960 metais, tuomet turės 1.200 milijonų gyventojų. Jie užplūs ne tik Indiją, Pakistaną, Birmaniją, Laos, Koreją, bet ir sibirą. Dėl to Rusija dabar taip uoliai ieško draugų ir sąjungininkų Vakarų pasaulyje.

Einant dabartiniu ritmu, Lotynų Amerikos gyventojų skaičius per 35 metus padidės trigubai, pasiekdamas 700 milijonų gyventojų, t. y. tris kart daugiau negu dabar turi JAV ir Kanada bendrai.

JTO pataria pasauliui didinti gamybą, plėsti žemės ūkio šakas ir greitinti gyvenamųjų namų statybą bei steigti naujus mokyklų tinklus, kad išvengtų bado, analfabetiškumo ir dar didesnės gyvenamųjų namų stokos.

Paskutiniu laiku beveik visos tautos susirūpino gimimų skaičiaus sumažinimu. Net kiniečiai pripažins legaliais tik po du vaikus; kiti neturės teisių.

### PRANCŪZIJOS DOVANA LENKIJAI

Prancūzijos parlamento finansų komisijos pirmininkas, Jean Paul Palewski, (Mokslinių Prancūzijos tyrimų komisijos pirmininko Gaston Palewski brolis), lankydamasis Varšuvoje tarėsi su tos šalies komunistų vadu Władysław Gomułka ir premjeru Josef Cyrankiewicz.

United Press praneša, kad J. P. Palewski, eidamas prezidento Charles de Gaulle pagedavimu, „dovanojo“ komunistinei Lenkijai 65.000 kv. kilometrų ploto Silezijoje, Pamaryje ir Prūsijoje. Tos teritorijos anksčiau priklausė Vokietijai. Šis Prancūzijos nuostatymas turi blogą atgarsį Bonoje ir Vašingtone.

Vakariečių susitarimu Berne einant, paskolas Sovietams patartina duoti ne ilgesniam kaip 5 metų terminui. Vienok anglai, o dabar ir prancūzai duoda paskolas komunistinėms šalims ilgiam metams.

Suskilus komunistų frontui — išėjus atviro kovon rusams su kiniečiais, pasaulis dabar spėja apie susidarymą naujų blokų būsimų milžinų susikirtimų išvarkarėse...

### LENKIJOS DARBININKAI BĖGA IŠ KOMPARTIJOS

Lenkijos komunistų partijoje 1948 metais buvo 1.503.000 narių. Dabar yra 1.568.000. Iš jos bėga darbininkai, o baltarankių skaičius didėja.

Profesijos 1948 m.	1964 m.
Darbininkų 60%	40%
Valstiečių 18%	11%
Inteligentų 17%	44%
Kitų 5%	5%

Sujaudinti skaudžios žinios, poetui

### ANTANUI VILUČIUI

mirus, reiškiam gilia užuojautą poniai Vandai Račkaitei Vilutienei ir sūnui Ramučiui.

Markas Luckis, Erna Luckienė ir Dara Luckytė.

Mišios už vėlionies

### ANTANO VILUČIO

vėlė įvyks 13. 10. 1964, 10 val. Sta. Maria bažnyčioje, Av. La Plata ir Venezuela, Buenos Aires. Vėlionies draugus kviečia dalyvauti liūdinti —

žmona ir sūnus.

Kilnaus lietuvio gyvybei užgesus,

### ANTANUI VILUČIUI

mirus, liūdesio valandoje prisidedame prie šeimos skausmo, reikšdami giliausią užuojautą gerbiama Vandai Račkaitei Vilutienei ir sūnui Ramučiui.

Vladė, Benediktas ir Hektoras Survilai

(Daugiau užuojautų telpa 3-me puslapyje)

## Lietuvos gyventojus nustebino JAV turistai



CARNAVALITO. — kurinys dailiniko JONO RIMSOS, kurio darbų paroda, Florida 659. Buenos Aires, vyksta iki 10. 10. 64. Lankoma nou 18 iki 20 val. Visi pasirodykime šia proga.

### AMERIKOS EKSKURSANTŲ KARAVANAS LIETUVOJ

Didelę sensaciją sukėlė Lietuvoje 34 amerikiečių automobiliai su prikabintais traileriais, pervažiuodami visą Lietuvą. Tai buvo rugpjūčio pradžioje, 1964. JAV ekskursantų grupė, Joseph Sid dney iš Ohio vadovaujama, savo kelionėje per Europą, iš Rytų Vokietijos atvyko Lietuvon Pro Kauną ir Vilnių nuvažiuoja Smolensko linkui. Pasiekė Singapurą, ekskursantai išsiskirstė.

Lietuvoje kas kart daugiau pavienių ir grupinių ekskursantų pasirodo. Geležinėje uždangoje plyšiai kas kart didėja.

### ATEIVYBĖS ĮSTATYMŲ PAKEITIMAS

JAV teisingumo ministeris, Robert F. Kennedy, (nužudyto prezidento brolis), iškėlė Vašingtono kongresui naujo imigracijos įstatymo projektą, kuriuo einant ateiviai į JAV būtų išleidžiami pagal pasirinkimą.

Panaikinus kvotas, pagal kurias išleidžiama 2 nuosimčiai kiekvienais metais nuo JAV cenzos nustatyto kiekvienos tautos ateivių, JAV gyvenančių, skaičiaus, norima įsileisti pramonei ir žemės ūkiui tinkamus specialistus.

Jeigu bus pakeisti ateivybės įstatymai, bus atviros durys visiems tai šaliai tinkamiems žmonėms.

### RYTŲ VOKIETIJOJE MIRĖ OTTO GROTEWOHL

Rytų Vokietijoje, valdomoje tos srities Kompartijos sekretoriaus Walter Ulbrechto ir Sovietų premjero Chruščiovo, 21. 9. 64 mirė nuo 1946 metų premjero pareigas ėjęs Socialistų partijos išdavikas Otto Grotewohl, 70 m. amžiaus.

Išėsių savaičių bėgyje mirė JAV Kompartijos pirmininkė Elizabeth Curley Flynn, italų komunistų vadas Palmiro Togliatti, ir Prancūzijos Kompartijos viršininkas Maurice Thorez.

### KARALIŲ KARALIAUS VIZITAS BOLŠEVIKAMS

Etiopijos imperatorius Haile Selassie, vadimamas karalių karaliu 20. 9. 64 atskrido trijų dienų vizitui Budapeštan. Komunistinės Vengrijos prezidentas, o taipgi premjeras Janos Kadar iškilmingai sutiko aerodrome imperatorių ir suruošė jam visą eilę pagerbimų.

— Graikijos karalius Konstantinas 18. 9. 64 Atėnuose apšvedė su Danijos princese Ona. Konstantinas, 24 metų amžiaus, yra jauniausias pasaulyje monarchas.



GEN. CHARLES DE GAULLE, Prancūzijos prezidentas, nuo spalio 3 iki 6, 1964, viešintis Argentinoje. Jo apsilankymas Pietų Amerikoje turi pasaulinės svarbos reikšmės.

## Charles de Gaulle su palydovais Argentinoje

Alžyro prancūzai Argentinoje ūkininkauja ir fabrikuoja Corrientes, Formosa, Chaco, Misiones ir Entre Rios provincijose įsikūrė keli šimtai iš Alžyro atvykusių prancūzų. Šios šalies vyriausybė jiems suteikė 200 milijonų pezų paskolas. Patys kolonistai į naują cukraus fabriką įdėda 440.000 dolerių.

Entre Rios provincijoje yra ir senų Prancūzijos emigrantų kolonijų, turinčių savo mokyklas ir pramonės įmones.

— Buenos Aires mieste 19. 9. 64 mirė dienraščio La Nacion redakcijos narys Adolfo Mitre, 54 m. amžiaus. Tą dienraštį isteigė jo prosenelis, generolas Bartolome Mitre.

— CGT 119 veikėjų, kursėsiusių testai šaliai nuostolingą „kovos planą“, suimti. Dauguma atgautina laisvę, padėdami po \$ 10.000 užstato iki bylos pabaigai.

### Prancūzijos prezidentas Argentinoje

Prancūzijos prezidentas generalas Charles de Gaulle, vienas svarbiausių pasaulio politikų, sykiu su savo žmona ir dvidešimčia patarėjų ir diplomatų, lanko Pietų Amerikos šalis. Per 26 dienas pabuvos 10 valstybių, praskridamas 32.000 kilometrų.

Transatlantiniam skridimui naudoja amerikiečių konstrukcijos lėktuvą Chateau de Sully; trumpoms kelionėms prancūzišką Caravelle.

Kadangi Prancūzijos prezidentas formuoja naują pasaulinį valstybių bloką, tai jis labai saugojamas. Savo vizitų metu jo pasakytų kalbų skaičius siekia 50. Iškilmingi priėmimai turi istorinės reikšmės.

Rugsėjo 21 pasiekė Venezuela. Paskui aplankė Kolumbiją, Ekvadorą, Peru, Boliviją ir Chile. Argentinoje didžiausiomis iškilimėmis pagerbiamas nuo spalio 3 iki 6. Paskui — Paragvajus, Urugvajus ir Brazilija.

Iki prezidento grįžimo Paryžiui, jo pareigas eina premjeras Georges Pompidou.

— Buenos Aires Teatre Colon 18. 9. 64 prasidėjusiam ir Mar del Platoje pasibaigusiam tarptautiniame ginekologų ir obstetrių kongrese dalyvavo apie du tūkstančiai delegatų. Sveikino prezidentas Dr. A. U. Illia, viceprezidentas Dr. C. H. Perette ir sostinės intendantas Francisco Rabanal.

— La Prensa editoriale (23. 9. 64) įrodinėja, kad Argentinos vyriausybės ketinimas pasiųsti savo atstovą ar stebėtoją į Maskvos ruošiamą „neutralistų“ kongresą nėra sveikintinas. Demokratinės šalys privalo skirti diktatorinius režimus nuo laisvojo pasaulio. Šiuo atveju neutralumas nebūtų vietoje.

### Pavogė \$ 120.000.000 tipai atsidadė belangėje

Valstybinis Paskolų Departamentas, duodantis paskolas pagal tikras garantijas, tapo apvogtas. Jo tarnautojai Teruel, Pugliese ir Trejo, susitarę su naktiniu sargu Diaz, naktį „pertvarkydavo“ paskolų prašytojų bylas, įdėdami savo suokalbininkų vardus ir pridėję antspaūdą „apmokėti“, palikdavo kasininko Diaz (taipgi dalyvavusio vogime) langelyje.

Per porą metų šeši tipai pasisavino 120 milijonų. Prispirko vilų ir automobilių, kabaretų ir viešbučių. Bet, susekus suktybes, 4 vagys - milijonieriai atsidadė kalėjime. Tik kasininko Diaz ir Truguelitto kol kas nesurandama.

### Visą spalio mėnesį bus knygu paroda

Buenos Aires miesto centre, prie Corrientes ir 9 de Julio alėjų, visą spalio mėnesį vyks knygų paroda. Dalyvauja 80 leidyklų.

Kasdien, nuo 14 ki 23 val., o šeštadieniais ir švenčių išvakarėmis iki ryto bus galima su didele nuolaida nusipirkti knygų.

Parodos metu rašytojai skaitys paskaitas; bus spaudos žmonių pasitarimai ir TV spektakliai.

— Buenos Aires provincijos vyriausybė nupirko seniausio laikraščio „La Gazeta de Buenos Ayres“ kelis komplektus už \$ 160.000. Atskiri „La Gaceta“ egzemplioriai 15. 9. 64 nupirkti po \$ 16.400 kiekvienas. Pardavė Dardo Rocha knygyno paveldėjai. (Apie lietuviškų laikraščių komplektų rinkimo svarbą skaitykite Dr. J. Deveikės straipsnį A. L. Balse).

— Argentinoje žada apsilankyti Irano (Persijos) šachas Reza Pahveli, — pranešė tos šalies ambasadorius A. Yekta prezidentui Dr. A. U. Illia.

### Šiometinis kukuruzų derlius pasiekė 5.295.000 tonų

Skelbdama derliaus statistiką žemės ūkio ministerija praneša, kad šiometinis kukuruzų derlius pasiekė 5.295.000 tonų, t. y. 600.000 tonų didesnis už pereinčio penkmečio vidurkį ir 1.110.000 tonų didesnis už pereinčio dešimtmečio derliaus vidurkį.

1959 metais kukuruzais buvo užsėta 3.062.000 hektarai, o šiomet užsėta 5.811.000 hektarų.

Kviečiais 1959 metais buvo užsėta 4.790.000 hektarų, o šiomet užsėta 5.811.000 hektarų.

Atsigaunant žemės ūkiui, pagerės bendras gyvenimo lygis visoj Argentinoje.

— La Prensa 27. 9. 64 talpina platų UP pranešimą iš Maskvos apie dvi latvių šeimas (Anatole Berezin ir C. Douboutsev), kurie, išsipardavę savo turtą Rygoje, atvykę Maskvon laukia leidimo išvykti į JAV arba Kiniją, kurioje yra gimę. Tų šalių ambasados užtikrina išleidimą, bet vis nesulaukia SSSR vyriausybės sutikimo išleisti. Tas šeimas sudaro 4 suaugę žmonės ir 5 vaikai. Esą jie nepakenčią kas kart aštrejančio ne rusiško elemento persekiojimo.

— Prezidentas Dr. A. U. Illia audiencijoje Vyriausybės Rūmose priėmė Fordo kompanijos turistus, kurie 1965 metų modelio automobilium daro 25.600 klm. kelionę, važiuodami iš Ugnies Žemės Aliaskon.

— Mar del Platoje bus pastatyta mokykla už 32 milijonų pezų, kuriuos tam tikslui mirdama paliko Clotilde A. de Peralta Ramos.

— Argentinos parlamento posėdžiai vyks iki 30. 10. 64. Prailginimą paskelbė prezidentas.

— Argentina pardavė komunistinei Kinijai 400.000 tonų kviečių.







A. L. Centro Ansambelis su dain. Zuzana Valatkaite, pasekmingai dalyvavęs TV C 10 Urugvajuje, ruošiasi pateikti įdomią programą 10. 10. 64, ALC metinę sukaktį minint. Prano Ožinsko nuotrauka.

### KULTŪRINIO DARBO BARUOSE

#### JONO RIMŠOS DARBU PARODOS ATIDARYME

Daug vietinių intelektualų ir spaudos žmonių dalyvavo dailininko Jono Rimšos paveikslų parodoje 23. 9. 64, Meno Galerijoje Van Riel, Florida 659, Buenos Aires. Paroda vyks iki spalio 10.

Parodoje išstatyti šie žavėtinai dailininko Jono Rimšos kūriniai: Sonata Aymarā, Fiesta Cuzqueña, Luz y Sombra, Entre las palmeras, Sol Yunqueño, Car navalito, Quechuas, Ofrenda a Pachamama, Fiesta Aymarā, Danza de los colores, Selva, Calle indígena, Meditaci3n, Invencci3n Incaica, Niña con flor, Venus de la selva, Quietud tropical ir Mujeres Yunqueñas. Vienas Rimšos kūrinytis išstytas prie įėjimo puošnion galerijon, kiti užima III salę. Moderniškame kataloge, apart paveikslų sąrašo ir vienos spalvuotos reprodukcijos, telpa dailininko Jono Rimšos biografija ispanų kalba, kur pasakyta, kad Andų Aro Orde no Kavalerius yra gimęs Lietuvoje.

Iš lietuvių parodos atidaryme matėsi inž. J. Bukevičius su žmona, B. V. Survilai, inž. Vyt. Gogelis, J. Pronskūnai, Z. R. Norkevičienė, A. L. Balso leidėjas Pranas Ožinskas, sykiu su vietiniais spaudos fotografais padariusis atidarymo nuotraukas, red. K. Norkus, J. Cholnai, K. Kudukis, Aleksandra Motiejūnaitė, broliai Adolfas ir Valerijus Sruogai, Romas Vilutis, stud. M. Račkuskaitė, stud. O. Račkuskas. ALC ansambličius atstovavo J. C. Galčius, iš Jovita dalyvavo La Martona direktorius Vincas Trojeckas su žmona ir sesute, Lucia, Daktoro Bruno žmona, ponis Birutė K. de Pellegrini. Latvių kolonijā atstovavo plė M. Rubulis ir kt. Nuo lenkų kolonijos buvo kun. Tadas Lagonskis. Žydų kolonijā atstovavo rašytojas prof. Boleslaw Lewin, pagarsėjusio veikalo „Rebelli3n de Tupac Amarū“ autorius ir jo žmona, atstovavusi Izraelio kultūrinę ambasada.

Daugelio dalyvių prašomas, malonus dailininkas Jona Rimšā davė autografus, pasirašinėdamas parodos kataloge. Iš lietuvių, vienas pirmųjų, pasirinkęs nusipirkimui dailininko Rimšos kūrini, yra inž. Juozas Bukevičius. Parodą turėtų aplankyti ne vien pavieniai, bet ir moksleivių ekskursijos.

Jo kūrinius puošiamos pasaulinės meno šventovės. Visuomenininkams yra proga pasveikinti didį kūrėją Jonā Rimšā.

Dailininkā Jonā Rimšā galima asmeniškai sutikti parodoje nuo 18 iki 20 valandai. Pasveikinkime jį!

#### RAMBYNIEČIAI PAMINEJO DONELAITIŲ

Tautinių Šokių Ansambelis Rambynas Avellanedos Lietuvių Salėje, 19. 9. 64, gražiai paminėjo Kristijono Donelaičio 250 metų gimimo sukaktį. Scenoje buvo vaizduojama keturi metų laikai, su sniego krituliais ir įgraviruotu kanarkos čiulbėjimu.

Minėjimą atidarė Rambyno vadovas inž. Algimantas Rastauskas. Paskaitą apie mūsų klasiką Donelaitį skaitė inž. Stasys Babronis, pabrėždamas, kad pirmoji lietuvių kalba rašiusio ir eliavusio mūsų klasiko Donelaičio kūryba yra išversta į daugelio tautų kalbas, o rusų kalbon vertėjas Brodskis neseniai grįžo iš Archangelsko srities, atlikęs bausmę, kaipio tartas bolsėvikų priešas.

Donelaičio Metų ištraukas gana skaitlingai publikai puikiai paskaitė: Vasara — stud. Hektoras Levanavičius; Ruduo — moksleivė Rasa Kairelytė; Žiema — Tadas Jasinevičius; Pavasaris — mokytoja Zuzana Vanagaitė. Deklamatoriams publika nuosirdžiai plojo.

Minėjimo programoje rambyniečiai puikiai pašoko Kubilą, Rugučius, Aplinkinį, Sukčių, Jonkelį, Aštuonytį, Lencitgėlį ir Pasitpolkė. Padainavo — Oi, pjoviau, pjoviau, Laikas namo ir Močiute, širdėle.

Malonų įspudį scenoj padarė pasirodymas visiškai mažyčių mergaičių ansambliuo. Scenoje visą laiką prie žalumynų stovėjo bei klūpojo grybus vaizdavusios mažytės mergaitės: Felia Norkaitė ir Mirta Mikučionytė.

Buvo ir gantos skurdumo vaizdas. Programos pildytojai pelyntai apdovanoji gėlėmis.

Lietuviybės gaivinimo atžvilgiu parengimas buvo ideališkas. Kadangi nebuvo „vaišių prie bendrų stalų“, tai neatėjo tie, kurios tik jos į kultūrinis parengimus patraukia. Vienok po programos buvo gražiai paruošti staliukai bufete ir salės pakraščiuose, prie kurių susėdusius mandagiai aptarnavo tautiniais rūbais pasipuošusios ansamblietės ir ansambličiai. Jaunimas pašoko. Loterijai vadovavo Elena Baranuskaitė Rukšėnienė su padėjėjomis.

Donelaičio minėjimo scenas nu fotografavo net trys fotografai: A. L. Balso leidėjas Pranas Ožinskas, Petras Rutkus ir klebonas kun. Juozas Margis.

N. G.

#### 100 ARGENTINOS LIETUVIŲ VAŽIUOS BRAZILIJON

Argentinos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos Tarybos atstovų susirinkime, įvykusiame Avellanedos lietuvių parapijos patalpose 26. 9. 64, dalyvavo:

Pirm. J. Čikštas, sekr. L. Sruoga ir nariai: J. Ziberka, Vyt. Balčiūnas, J. Gilvydis, Z. Juknevičius, klebonas J. Margis, kun. A. Steigvila. K. Norkus, K. Runimas, K. Misiūnas, stud. H. Levanavičius, mokytoja Z. Vanagaitė, A. Mikučionis ir H. Bagdonas. Taigi buvo atstovauta 10 vienetų: ALPPS, ALC, LIC, parapija, Laikas, A. L. Balsas, Vaidintojų būrelis, Radio val. Liet. Aidai, Rambynas ir Sv. Cecilijos choras.

Kadangi ALOS Taryba padengė I PAL Kongreso deficitą ir kadangi ji apjungia visą Argentinos lietuvių kolonijā, tai ji koordinuoja ir III PAL Kongreso įvykstančio Brazilijos lietuvių sostinėje Sao Paulo mieste vasario 18-22 dd., 1965 delegacijos reikalus.

Kongresan vyksta Ansambelis Rambynas savo lėšomis. Vyksta Sv. Cecilijos choro dalis, taipgi savo lėšomis. Savo lėšomis vyksta kelesdešimt visuomenininkų. Juo daugiau keleivių, tuo pigiau kelionė kainuos. Visi, kas vyks Kongresan iš Buenos Aires ar kitų Argentinos miestų, jau dabar prašomi pranešti Redakcijoms, kad kelionė į abu galus kainuotų mažiau 6-7 tūkst. pezų. Argentinos piliečiams pakan ka cedulos ir Libreta de Enrolamiento arba Civica. Svetimšaliams reikia gauti pasą „No argentino“. Nepilnamečiams reikia gauti tėvų autorizacijā. Tai reikia atlikti dabar, kadangi nuo Kalėdų Tribunolas atstogaus.

Kongresistai, išplaukė į Urugvajaus Colonia 8 val., trečioj dienoj 16:30 val. pasieks Sao Paulo. Kombinuojama, kad Urugvajuje prisidėtų Ansambelis Gintaras ir iš jų gali gauti pinigų iš ten vyks apie 60.

Apyskaita iš labdaringo parengimo parodė, kad minint Tautos Denā gauta pajamų \$ 7.553. Išlaidų buvo \$ 1.350. Gryno pelno liko \$ 6.203, kurie inešti Tarybos kazon ir iš jų gali gauti pašalpā ligoniai ir jos reikalingi nelaimiū paliešti lietuviai.

Vasario 16 minėjimą ALOST, einant eile, šį kartą ruoš parapijoje 13. 2. 1965. Vasario 14 bus mišios.

Pavergtųjų Savaitė vyksta spalio 26-30. Katedroje sekm. spalio 25, 10:30 val. bus mišios. Visos pavergtos tautos kviečiamos dalyvauti su vėliavomis ir tautiniais kostiumais. Bus dedamas vainikas prie San Martin paminklo. Kadangi tai sutampa su PET įsikūrimo dešimtmečiu ir 6 metų veiklos sukaktimi Argentinoje, tai atvyks PET gen. sekr. iš New Yorko. Pavergtųjų Europos Tautų delegatūrai Argentinoje pirminkauja Visvaldis Gusts, vicepirm. Z. Juknevičius, sekr. bulgaras Demetrio Raiko. Pavergtųjų savaitė laukiama prezidento Dr. A. U. Illia

N. G.

dekreto, kaip tai padarė prezidentas Johnsonas JAV.

Sekantis ALOST susirinkimas įvyks A. L. Centre, Tabare 6950, Buenos Aires, spalio 30, 1964, 20 val. N. G.

— Argentinos Lietuvių Centro, 26. 9. 1964, suruoštas Pavasario sutikimas praėjo su gražiu pasisekimu. O. Ožinskienės vadovaujamas ALC Ansambelis, su dainininke Zuzana Valatkaite ir Vyt. Balčiūno vadovaujamu orkestru išpildė įdomią programā. L. Lemberis vadovavo programai, ir Valdybai bei jaunimui bendradarbiaujant, pravedė Pavasario Karalienės rinkimus. Karaliene išrinkta Ansamblietė Maria E. Usonytė; princesėmis: Ansamblietė Zuzana Arlauskaitė-Holyda ir Ines Vinkšnelytė, iš Merlo. Nuotaikingai buvo pravestas šokių konkursas. Visi laimėtojai apdovanoji gražiomis dovanėlėmis. Nuotraukas padarė Pr. Ožinskas ir P. Rutkus. G. Balčiūnienė su talkininkėmis pateikė skanias vaišes. E. Ryselienė, visuomenės suaukotų daiktų suruošė loterijā. Pora šimtų svečių, kurių tarpe buvo ir svečiai iš Kanados: kun. Iz. Grigaitis, P. Garbaskas ir G. Zabiela su žmona ir giminėmis, geroje nuotaikoje vašinosi ir dalinosi išpuodžiais. Jaunimas, veikdamas kartu su vyresniais, įvykdė gražius parengimus. Rep. I.

— Vincas Trojeckas, kompan. „La Martona“ sūriū ir sviesto gamyklos direktorius, kuris sykiu su savo žmona Marta Francia, 25 metų vedybinio gyvenimo sukakties proga, buvo atvykę iš Jovitos, Cordobos prov. į Buenos Aires. Pavišėję pas savo gimines, 10-čiai dienų išskrido į Cataratas de Iguazū, Misiones. Taipgi buvo Brazilijoje. Sugrįžę 27. 9. 64, aplankė A. L. Balso Leidyklā. Prie arbatos stiklo „jaunavėdžiai“ pasidalino kelionės išpuodžiais su ALBalso leidėjais. Pavišėję pas Vinco švojerį, Dr. Bruno, aplankė J. Rimšos parodā, išvyko į nuolatine darbovete, Jovita.

— Antanas ir Augustė Mačiulaitytė Malinauskai, Argentinos Lietuvių Balso kaimynai, 26. 9. 64, sulaukė brangių viešniū iš užsienio. Tā dienā, pusiaudienyje, Canadian Pacific linijos lėktuvu, iš Ciudad de Mexico atskrido jų dukterys Olga Malinauskaitė-Everett su 1 metų dukrele Cinta. Olga dabartiniu laiku su vyru gyvena Meksikoje, Ciudad de Mexico ir nevedusi Malinauskų dukte Lida, kuri yra baigusi gailestingosios sesutės-nursės mokslā Argentinoje ir dar buojasi vienoje Ellis Island — New Yorko ligoninėje. Jos pas savo tėvelius ir sesutę Tatianā, kuri yra Esso firmos sekretorė, žada pavišėti virš mėnesio laiko. Rep. I.

— Ona Ožinskienė persižadymo pasekmėje porā savaičiū išbuvo lovoje. Dėka Daktarės Danutės Ginterytės suteiktai medicinos pagalbai, ligonė baigia pasveikti.

#### PADĖKA

Daugelis lietuvių namų savininkų turi problemas su nuomininkais. Savo namuose mes turėjome nesąžiningā nuomininkā karški, kuris ne vien vilkio nuomos mokėjimą bet ir suokalbius darė prieš mus.

Nepaisant policijos šališkumo, teismas privertė nuomininkā išsikraustyti, nors jis nusinėšė metinę nuomā ir, išsikraustydamas nakties metu kai ką pasisavino. Advokatas Dr. Julio Olmos, gynusis mūsų reikalus, laimėjęs nuomininko iškėlimo bylą, žada ir padarytus nuostolius atgauti.

Dėkodama Daktarui Olmos, patariu tautiečiams į jį kreiptis telefonu 40-1142, nuo 11 iki 11,30 val. Maria N. de Tumas.

Mercedes 3155, Bs. As.

#### MAR DEL PLATOJE lietuvių pensionas

16 kambarių, 3 depart. atviras žiemā ir vasarā

Savininkai: Kazimieras ir Elena šalčiūnaitė žaruoliai. Prieš pat pliažā: c. Catalina Da Protis (ex 38) 4182, Parque Constitucion (ex Luro), Mar del Plata. Patogumai šeimynoms.

#### Restoranā „DOS AMIGOS“ PASEO COLON 449, Bs. As.

K. Paulauskas ir A. Degulis Puikūs valgiai, baras, kambarys šeimynoms TE. 33 - Avenida - 3202

Staigiai ir netikėtai  
**KAZIMIERUI GASEVIČIUI**  
mirus, liūdėsio valandoje reiškiame gilią užuojautā poniai Gasevičienei ir inž. Pranui Krapovickui su šeima, netekusiems pavyzdingo vyro, tėvo, uošvio ir senelio.  
Vladas Rimša su šeima.

Mano Lietuvos kaimyni  
**JUOZUI PAULAVIČIUI**  
Quilmes mieste mirus, reiškiu gilią užuojautā vėlionies žmonai Sofijai Baltuškaitei, broliui Matui Paulavičiui su šeima ir seseriai Teofilei ir Antanui Kriaučiūnams.  
Jaroslavas Kavaliauskas.

Skausmo valandoje,  
**ONAI KOREIKYTEI BAJERČIENEI**  
mirus, reiškiu gilią užuojautā jos liūdinčiam vyrui Juozui, sūnams Pranui ir Valdemarui ir broliams Federikui ir Rudolfui su šeimomis.  
Pijus Sakalauskas su šeima.

Liūdėsio valandoje,  
**ANTANUI VILUČIUI**  
mirus, reiškiame gilią užuojautā jo žmonai Vandai Račkaitėi Vilutienei ir sūniui Ramučiui.  
Elena Rimšienė ir inž. Vytautas Gogelis su žmona.

Skaudžiam likimui lėmus,  
**ANTANUI VILUČIUI**  
mirus, gerbiamą Vandā R. Vilutienę ir sūnų moksleiviū Ramutį giliai užjaučiame.  
Jonas Pronskūnas su žmona.

Kordobos ligoninėje  
**ANTANUI VILUČIUI**  
mirus, liūdėsio valandoje giliai užjaučiame ponią Vandā Račkaitę Vilutienę ir sūnū Ramutį Vilutį.  
Vladas Rimša su šeima.

Mūsų pirmų dienų Argentinoje draugai  
**ANTANUI VILUČIUI**  
mirus, reiškiame gilią užuojautā vėlionies žmonai Vandai Račkaitėi Vilutienei ir sūniui Ramučiui.  
Antanas Kairys su šeima.

## BODEGAS MUOLLO

Geriausias vynas urmo kainomis  
Pilstytuvė: R. A. Lopez 763, Quilmes  
Atstovybė Villa Lugane:  
Larrazabal 3054 — T. E. 60-4278  
Draugijoms nuolaida ir priedai.

### SAUGOKITE SAVO KOJAS, JOS SAUGOS JŪSŲ SVEIKATA!

Aplankykite mūsų konsultoriā, kuri yra visuotinio pasitikėjimo.

#### CHRISTIAN PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai  
Pasiskirkite valandā.  
Gribone 1187; TE. 54-2940  
(Kampas Avenida Forest 1100)

OKO  
Skyrius:  
Buenos Aires 695 — Salto

## VIBRENTIS y SALGADO

PROYECTAN Y FABRICAN MUEBLES DE CALIDAD PLACARDS

### TALLERES y EXPOSICION MARIANO ACOSTA 1111-15 Cap.Fed.

Fernández y Timinskas  
**COCHERÍA "FERNANDEZ"**  
● SERVICIO DE CALIDAD —  
● AMBULANCIAS —  
● SEPELIOS —  
● CASAMIENTOS —  
T. E. 243-5654

Temperley Casa Central:  
Av. Necochea 11070,  
(Ex Av. Pavon)

L. de Zamora Sucursal:  
Balcarse 510,

## SU ENCOMIENDA por TURISMO MUNDIAL S.R.L.

EXPERIENCIA RAPIDEZ ECONOMIA

### 25 DE MAYO 611 - 2º P. - T. E. 32-9917

#### LITUANIA TODO EL MUNDO



